**M**ens potest esse quod sit pro materia vel sub-  
iecto. **H**abemus ecce genus descriptionis  
comis scilicet unionem huius cum obiecto  
suo deo et mentem per subiecto. **N**ec  
oportet insistere scrupulose quia  
nullus ambigit. **S**ed in hoc est dif-  
ficultas quod et qualis sit ista unio  
et quod admodum competat et cur pro  
differencia additum experimentalis et  
gratia. **P**orro quoniam gratia fit hec  
unio quis negaret ad quod nec na-  
tura sufficit nec industria. **S**ed ne-  
que satis est unio gratia si non par-  
ticipatur quod admodum deus habi-  
tualiter unio per gratiam et virtutes  
in puulis baptizatis quos tamen  
non dicimus mystice sapientes. **S**u-  
perest igitur difficultas velut unio  
quid sit et quomodo sit unio exper-  
ientia. **P**ossumus autem dicere quod  
experimentalis unio mentis cum deo  
est simplex et actualis perceptio dei  
gracie sue gratificantis dono quod  
hic incipit et perficitur in gloria per  
gratiam consummatam. **E**st igitur hec  
unio experimentalis per gustatio quodam  
glorie pignus est et ara felicitatis  
et eterne cui contraria est dispersio et  
auersio superborum mentis cordis sui.  
**R**elinquitur tandem hec deputata  
seu explicata theologie mystice de-  
scriptio. **D**icendo quod est experimen-  
talis perceptio. **P**ocius autem po-  
tuit perceptio quam cognitio quod gene-  
ralis est terminus ad omnem vim  
mentis scilicet rationalem concupiscibi-  
lem et irascibilem vel ad vim apprehen-  
sivam et affectivam quod vis nihil vere vi-  
deatur percipi qui vis apprehensiva  
conquiescat. **A**liquin vis affectiva

ferri posset cognitio quod alicui ne-  
dum concedit et huiusmodi probare concedant  
**N**ec theologia scolastica suscipiunt  
in hac parte sed amistica se cernunt  
super qua te videri poterit in processu  
**D**e experimentalis unione veritatis  
**E**xperimentalis dei perceptio faciat  
et imediata non habet huiusmodi in via de  
lege communi sed expectat per primum  
in gloria consummata. **C**oncedit hoc  
ab omnibus nec oportet per baculo  
innotari unio sic est concessa est pro  
ut in errore aliquo lapsi sunt dicentes  
quod nec in patria deus immediate vi-  
debit sed in theophaniis quibusdam  
contemplationibus in accessibile lumen  
dei in beilli mente. **Q**uo super errorem  
destruendo doctores non copiosissimi  
ma disputa de sed sententialem de  
terminacione processerunt iuxta no-  
tata dum bene veritate secundo sicut  
distinctione primum. **E**xperimentalis  
dei perceptio non videtur esse forma-  
lit ipsa unio. **A**dmittit autem hec  
predicatio quam per causam vel com-  
municacionem sed non multum interest ad  
re nostra. **T**anta quippe est connectio omnium  
vitiis mentis vel habituum virtuosorum  
cum habitu gratie et actu principali  
eius quod apparet quodam circumcesso vel  
lut in benedicta trinitate suo modo  
**E**st enim gratia gratificans una in  
in trinitate habituum theologorum  
et trina in unione sua seu radice  
sicut mens una est in essentia et trina  
in potentibus. **V**trum vero potentie  
sint realiter ab invicem distincte  
vel tantummodo realiter seu compa-  
titive. **E**t si gratia per se informat esse-  
ntiam mentis quod potentiam parum interest